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klara någonting utan att ha människor omkring 
sig som hjälper till och ger livsmöjligheter och 
livskärlek. Då säger det också något om ditt och 
mitt liv. Att det är ok att inte kunna klara allt, att 
inte orka mest, att vara beroende av människor 
omkring, och att låta de ha betydelse för mitt liv, 
och jag ha betydelse för deras. På domsöndagen 
möter vi Kristus i de som behöver vår hjälp, och 
på 1 söndagen i advent möter vi konungen som 
kommer ridande. Hosianna. Så pendlar också våra 
liv mellan utsatthet och upphöjdhet, och mitt i det 
är vi, du och jag och de andra, människor, skapade 
till Guds avbild och likhet. 

I berättelsen om Jesus möter vi berättelsen om oss 
själva. I Nattvardens bröd och vin blir vår kropp 
förenad med Guds, och i krubbans strå, ser vi oss i 
himmelrikets ljus

Välkommen att vara med

Rolf Wollert

   R                     
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Det spelar kanske inte så stor roll att det för länge 
sedan föddes ett litet barn i Betlehem av några 
föräldrar som tvångskommenderats att resa långt 
för att den opersonliga makten långt borta ville 
ha större inkomster. Den som är styrd av lagar 
och regler ser sällan till människan, utan har sina 
känslor riktade mot ett högre mål. Att se till att lagar 
och regler följs. Oberoende av vilka konsekvenser 
det får för den enskilde. Det måste vara någon 
ordning och på nåt sätt tycks det ständigt vara 
maktens ordning som gäller. Och om makten 
känner sig hotad av den lilla människan, så är den 
lilla människan alltid maktlös. Även om många 
maktlösa försöker solidarisera sig med makten, så 
förblir de ändå maktlösa.

Det har stor betydelse att du och jag föddes, kanske 
inte för världspolitiken eller för konjunkturen. För 
ditt och mitt lilla sammanhang har det betydelse.  
Du är viktig för de som du har runt omkring dig, 
människor som du är beroende av, eller som är 
beroende av dig. Du berör människor, positivt 
och negativt, i vilket fall så har du betydelse. Och 
du har betydelse oberoende av hur ditt liv ser ut. 
Vare sig du är nöjd med det eller missnöjd, vare sig 
du ångrar mycket eller är nöjd med allt, så har du 
betydelse.

På något sätt är ditt och mitt liv kopplat samman 
med barnet som föds i Betlehem. Jo jag vet att det 
låter konstigt, men när Gud föds tillvärlden som ett 
litet barn, värnlös och beroende, utan att kunna 

Framsidesbild:  
Magra kyrka, foto: Ulf Esborn
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”VÄRMESTUGAN”
med soppa, kaffe och gemenskap

 i Sollebrunns församlingshem 
tisdagar kl . 11.00-13.30.

Middagsbön 11.30.

I DEN MÅN DET FINNS, ANVÄNDER VI 
EKOLOGISKA RÅVAROR

 VI ANVÄNDER ALLTID SVENSKA KÖTT-  OCH  
KYCKLINGPRODUKTER I VÅRA SOPPOR.

Ekumeniska ”Dagledigträffar”  
i Sollebrunn kl 11.00 
20/2 Församlingshemmet - Robert   
	 Sörstrand	berättar	om	Israel 
20/3 Pingstkyrkan 
17/4 Gräfsnäskyrkan (samåkning från  
 församlingshemmet kl. 10.30) 
15/5 Församlingshemmet

Ekumeniska ”Kretsträffen”  
i Långaredsbygden kl 10.30 
7/2 Långareds församlingshem 
7/3 Equmeniakyrkan  Loo 
4/4 Vänga missionshus 
2/5 Equmeniakyrkan Långared 
13/6 Utflykt i närområdet

TRÄFFAR FÖR DIG 
SOM ÄR LEDIG  

PÅ DAGTID
Kaffeservering, gemenskap, 

skiftande program och andakt.

Ps. Vi behöver några 
som	hjälper	till	att	köra	
till	Erska	de	söndagar	
kyrkbussen	inte	går.	
Kyrkan	har	en	bil	som	 
tar	sju	personer,	om	du	
har	möjlighet	och	kan,	
hör	av	dig	till	mig.	Ds.

Sista gången för i höst är den 4/12.
Vi startar igen den 15/1 2019



Bjärkegården
Veckomässa kl. 16.00 

23/1, 6/3, 15/5

Följande lördagar kl. 10.00-13.00 
i Sollebrunns församlingshem                                                                                                                                   

2/2, 2/3, 6/4, 4/5
Ta med något som du vill arbeta med 

eller kom bara för att dela gemenskapen.                                                                                                                                     
Vi pysslar, bakar, dricker kaffe och umgås 

tillsammans till förmån för våra två 
internationella projekt.

"Mentor mammor” i Swaziland som hjälper 
kvinnor och barn i världens mest AIDS-

drabbade land.

"Barnens hopp” i Ukraina som hjälper 
utsatta och föräldralösa barn.

VÄLKOMMEN
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Café Sorgen 
och Glädjen

En öppen samling för dig som förlorat en 
närstående, nyligen eller längre tillbaka. 
Vi dricker kaffe tillsammans och för ett 
anspråkslöst samtal där vi får dela tankar och 
erfarenheter med varandra.

Någon av våra präster och diakoniassistent 
Katarina Malmqvist kommer alltid att 
närvara.  Det gör även någon av våra värdinnor, 
Hilja Lindberg och Maria Nordqvist Ahlin, 
som själva har erfarenhet av att förlora en 
närstående.

Träffarna är kostnadsfria och du behöver inte 
anmäla dig.

Vi träffas tredje torsdagen i månaden 
kl. 11-13 i Sollebrunns församlingshem 

20/12, 21/2, 21/3, 18/4, 16/6
Har du frågor kan du ringa 

Katarina Malmqvist 0322-837 05

En stund för själen

STILLA BÖN 
för dig själv och dem 

runt omkring.

Torsdagar jämna 
 veckor kl. 18.00              

                                                                                                                           
i Andaktsrummet,  

Sollebrunns församlingshem

STIFTELSEN Lars Larsson  Börta Nordgård fond
Du vet väl att du som bor eller verkar inom Långareds gamla församling kan söka pengar 
från ovanstående fond, vars syfte är humanitär hjälpverksamhet eller sådant som gagnar 
mångas tillgång till olika verksamheter, såsom handikappanpassning av idrottsklubbars 
lokaler eller simskola. Alltså kan både du som privatperson, men också föreningar i området 
Långared, Loo, Vänga, Anten och Kvarnabo, söka medel. Frågor? Ring kyrkorådets 
ordförande Karin Backlund 070 - 5768184.

Ansökan skickas till: 
Bjärke församling / att Karin Backlund
Box 114
466 22  Sollebrunn

När det här bladet kommer ut precis i dagarna före 
jul tror jag att många av oss är ganska trötta. Trötta 
efter ännu en termin i skolan. Trötta av en intensiv 
arbetsperiod, kanske med syfte att hinna vara ledig 
några extra mellandagar. Trötta för att dagsljuset 
nu formligen lyser med sin frånvaro större delen av 
dygnet. Trötta på trängseln i affärer när vi köar för 
julmat och klappar till våra nära och kära. Trötta i 
huvudet av hjärnstress så här dan före dan före dan 
före dan – för att Allt ju måste hinna bli Klart!

Eller … måste det verkligen det …? 

Vad händer ifall Allt inte är Färdigt? Vem är 
det egentligen som bestämmer skalan på 
måttstocken och vem är det som gör den slutgiltiga 
bedömningen och tilldelar eventuella stilpoäng?  
Måhända kan det vara värt något att ägna en liten 
tanke åt just det.

I min utökade närfamilj organiserade vi under 
många år avancerade knytkalas på julafton. Det var 
checklistor som cirkulerade i släkten från mitten av 
november med täta och noggranna uppdateringar 
för att säkerställa att köttbullarna garanterat skulle 
räcka till alla, att Jansson toppades med rätt sorts 
skorpmjöl och att svärmor säkert skulle få just den 
där sillinläggningen som hon ju är så svag för. Och 
för att det alldeles säkert skulle finnas tillräckligt 
med potatis så att alla skulle bli mätta. 

Överdådet var naturligtvis ett faktum när alla 
ansträngde sig till sitt yttersta för att överträffa 
varandra, och julbordet hade utan vidare kvalat 
in som rekvisita i Ingmar Bergmans Fanny och 
Alexander från 1982. Fantastiskt! Verkligen! 
Och naturligtvis räckte potatisen till alla.  
 
Men vi missade målet.

Där satt vi alla vid det förväntade, upphaussade, 
dignande julbordet och var så trötta. Trötta på mat i 
allmänhet, trötta på checklistor i synnerhet och rejält 
trötta på att fundera på olika sorters skorpmjöl. När 
vi helst av allt bara ville glädjas åt att hinna ses och 
få uppdatera varandra på vad som hänt och känts 
sedan senast så gjorde alla måsten och borden 
oss nästintill trötta på varandra redan från början. 
 
Lösningen, som förvisso är oortodox och som 
orsakar många höjda ögonbryn när den kommer 
på tal utanför släktkretsen, började som ett 
skämt som blev allvar men som redan har 
hunnit bli en uppskattad tradition: vi beställer 

hämtmat från den lokala indiska restaurangen.  
Skillnaden är enorm. Ingen behöver trilla köttbullar 
på julaftons morgon, menyn är redan färdigtänkt 
och alla får själva välja det de vill ha att äta efter 
eget tycke och smak. Alla är nöjda (faktiskt inklusive 
restaurangägaren, som är troende hindu och inte 
firar högtid just den 24:e december) och plötsligt 
orkar vi se mer av varandra och inte bara maten vid 
julbordet. Och potatisen – numera riset – räcker 
garanterat till alla. 

Såklart är det här inte en mall för alla, eller ens 
för många, men jag vill ändå dela erfarenheten 
i hopp om att möjligen kunna så ett litet frö 
till inspiration till att granska den där ofta så 
kritiska måttstocken ur en lite annan vinkel.  
Måhända finns där några stilpoäng som 
kanske ändå inte riktigt är värda insatsen?  
Och vem var det nu egentligen som delar ut de där 
poängen …?

Avslutningsvis vill jag gripa tillfället att uttrycka 
min stora tacksamhet till alla som jag har kommit 
i kontakt med på ett eller annat sätt under min 
tid här i Bjärke församling! Hur framtiden ser ut 
vet vi mer om när du läser detta än när jag skriver 
det, men helt oavsett vilket så gläds jag dagligen 
åt tanken på gemenskapen med alla kära kollegor, 
musiker, solister, gudstjänstbesökare i olika skeden 
av livet, och inte minst med alla körsångare som 
vågat och vågar kasta sig ut tillsammans med mig 
både i leken och i allvaret som musiken erbjuder.  
Tack!

God fortsättning! 

 
önskar

 
Jens	Helander 
vik.	kyrkomusiker	och	körledare

När vi lider av jul ...
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KYRKVÄRDAR SÖKES
"Har du möjlighet, lust och vilja att ställa upp som 
kyrkvärd någon gång i månaden?

Behovet av kyrkvärdar finns nu i alla våra kyrkor..

Vad gör man då som kyrkvärd?

Jo, man delar ut agendor och psalmböcker vid 
ingången, läser texter, tar upp kollekt, hjälper till 
vid utdelandet av nattvarden (frivilligt) m.m.

Man hjälper till i gudstjänsten så gott man kan. 

Allt efter egen lust och vilja.

Vi försöker alltid att vara två kyrkvärdar samtidigt 
och hjälps åt att dela på uppgifterna.

Arbetet är inte betungande. Om du är nyfiken på 
hur det går till att jobba som kyrkvärd är du mer 
än välkommen att pröva på någon gång, för att se 
om det kan vara något för just dig.

Hör av dig till undertecknad eller 
pastorsexpeditionen om du skulle vilja vara 
kyrkvärd, eller testa på någon gång?? 

Erik Gunnarsson, kyrkvärd i Erska kyrka.

Mob:0704-42 51 89

E-post: erik.gunnarsson@telia.com

Rättelse:
Det blir ibland fel i våra listor och vi försöker 
då rätta till det i kommande nummer. Vi fick 
tyvärr inte med det i förra numret och vi har 
med de namnen här. I förra numret hade även 
det blivit fel på ett namn och vi rättar det här. 

Avlidna: 
Stellan Gösta Stjärnås 
Allan Harald Olofsson
Arne Gottfrid Andersson
Bengt Erik Eriksson
Bo Gunnar Thordson
Bojan Kerstin Marianne Olofsson
Britt Marianne Johansson
Edla Ingegärd Maria Ahlberg
Erik Tony Reimar Bergendahl
Jean Erik Henri Mattsson
Karl Erik Andersson
Karl Gösta Hermansson
Marianne Inga-Lill Kihlgren
Nils Arne Gösta Andersson
Olof Bertil Olsson
Ragnhild Margareta Svensson
Stina Ester Maria Darius

Vigda:
Jennifer Rosaria / Lars Anders Erik Krantz
Veronica Berg / Gert Lindqvist
Åsa Söderberg / Pierre Persson 

Döpta:
Adam Jon Axel Lidén
Agnes Cecilia Linnea Poulsen
Astrid Elsa Modin
Melvin Daniel Thomas Samuelsson
Milo Bengt Cowie Bergsten

Hjälp till med kyrkkaffe 
i Erska kyrka!

Vi behöver hjälp med att ordna kyrkkaffe efter 
att vi haft våra gudstjänster i Erska kyrka. 

Vi kommer att starta en grupp som skall 
ansvara för detta tillsammans med de som  

idag hjälper till.

Är ni intresserade av mer information,  
kontakta oss på tel. 0322 - 837 00.

TISDAGAR KL. 17.00 - 19.00
SOLLEBRUNNS FÖRSAMLINGSHEM

Vi startar igen den 15 januari

Kom och träffas över en stunds fika. 
Spela lite spel som fia med knuff.

Eller få hjälp med språkuppgifter, öva på 
svenska och framför allt få en möjlighet att 

tala svenska med andra. 

Under 2018 har vårat kafé varit en succé 
och vi ser fram emot att vi skall starta igen.

VÄLKOMNA!

Tänk vad tiden går fort. För 25 år 
sedan skulle jag fira jul ensam för 
första gången. När jag var liten 
firade vi alltid med familj och 
släkt och alla kom till oss på julen. 
Det berodde nog inte lika mycket 
på julen som att min syster fyller 
år på julafton. Det fanns alltså 
ingen orsak för släkten att skylla 
på att de trodde att de var där på 
födelsedagen eller att de var där 
på jul utan de var ju helt enkelt 
tvugna att komma. Inte tvugna 
men det fanns inget att skylla på 
för att inte komma.

Jag hade under ett helt halvår 
1993 varit i Eritrea och arbetat 
med dammbyggen. Första delen 
av denna tid hade jag både vänner 
som var hemma och hälsade på 
släkten och några stipendiater 

för andra organisationer som 
jag träffade. Men under sista 
månaden var jag riktigt ensam.

Jag hade i oktober varit sjuk några 
veckor. innan oktober fanns inte 
heller någon postgång och enda 
kontakten blev med fax. "Hej 
mamma och pappa! tyvärr har 
jag varit riktigt sjuk nu i några 
veckor och gått ner till 58kg. De 
andra har åkt och jag är ensam 
här.....". Jag visste inte då att det 
var det enda som kom fram till 
mina föräldrar. Fortsättningen 
var om att jag nu var frisk och 
försvinner iväg några veckor. De 
där hemma var mycket oroliga 
när de inte hörde av mig under 
tiden jag var iväg.

Dagarna innan jul hade jag träffat 
två svenskar som var på semester. 

Vi hade bestämt att vi skulle fira 
jul ihop på julaftonskvällen.

Jag arbetade hela den dagen 
med att göra ett kärt återbesök 
till dammen som jag varit vid de 
första dagarna under min vistelse 
i Eritrea. Bilden ovan togs på 
julafton 1993 vid dammbygget i 
Shmangus Tahtay.

På kvällen gick vi först och drack 
lite fruktjuice i parken innan vi 
tittade förbi katolska kyrkan som 
var de enda som hade gudstjänst 
denna dag. Julmaten bestod av 
pizzabröd med paprika intryckt i 
brödet. För mig ovanlig pizza och 
lika ovanlig julmat. Men tänk vad 
skönt det var att inte vara ensam 
på jul, utan fira den med andra 
som inte ville vara ensamma fast 
vi inte alls känner varandra. 

Ensam på jul,
långt, långt borta
av Magnus Dahlqvist

mailto:erik.gunnarsson@telia.com
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Långareds kyrka 200år
2 december 2018  Första söndagen i Advent

Till allas glädje var det en fylld kyrka till Långareds kyrkas jubileumsmässa. Till dagen i ära sjung Jubileumskören under ledning av Robert Jenderman. Biskop Åke Bonnier hade i sin predikan med delar ur Långareds kyrkas historia.
Efter gudstjänsten fortsatte firandet i Albert hall där det bjöds på hemmagjorda tårtor, tacktal och bildvisning av Ingemar Svennered.  Foto: Karin Backlund och Magnus Dahlqvist



 

An A 231, 232 Andersson Karl Gottfrid, Andersson Frida Helena

An A 236, 237 Larsson Oskar Ture, Larsson Olga Ottilia
An A 260, 261 Thunberg Maj Inger
An A 288 Sundqvist Eero Ensio
An A 290A Bergström Anna
An A 301, 302 Johansson Sigrid Ottilia, Johansson Lars-Erik Valter
An A 318, 319 Aronsson Frits, Aronsson Dagny Cornelia
An B 417, 418 Johansson Sally, Johansson Karl Albert
An B 473 Åberg Tilda Maria

An B 497, 498 Kihlberg Ida Charlotta, Kihlberg Svante Valfrid, 
Andersson Hildur, Andersson Ludvig

An B 514, 515 Nilsson Emma Josefina, Nilsson Janne,  
Nilsson Karl Axel Sigurd, Nilsson Karl Fredrik Evald

An B 516, 517 Larsson Carl Rudolf Wallentin, Larsson Edit Terese
An B 522 Johansson Erik Johan Anders
An B 526, 527 Johansson Karl Viktor, Johansson Matilda

An B 559 Andresen Hans, Andresen Märta Ingegerd, 
Mattsson Märta Ågot

An B 604, 605 Johansson Aron, Johansson Jenny Sofia

An B 633 Matthiasson Anders Petter, Sandblom Ester 
Ingeborg

An B 636, 637 Andersson Alfred
An B 651 Karlsson Walfrid, Karlsson Berta

An B 652 Nilsson Ellen Cecilia, Nilsson Martin Ivar,  
Nordqvist Eva Anna Evelina

An C 928, 929 Andreasson Johanna, Karlsson Emil Gottfrid
Er G 2 70 Bruhn, Bruhn Alida, Bruhn Carl Torvald

Er G 2 71 Sundberg Margareta, Sundberg Hedvig Elisabeth, 
Johansson Sally Konstansia, Johansson Evert

Er G 2 73, 74 Svensson Nils Albert Yngve,  
Svensson Anna Tyra Hildegard

Er G 6 72, 73 Eriksson Carl Viktor, Eriksson Märta Elisabeth
La G A 10, 11 Okänd
La G A 57 Ljungström Anna Kristina, Ljungström Andreas
La G C 10, 11 Ängberg Karl August, Ängberg Frida
La G C 16, 17 Andersson Kristina, Andersson Johannes
La G C 23D, 23C Jonsson Anna, Jonsson Gerion
La G C 8, 9 Häggner Svea Maria Milda, Hägg Dagmar
La G E BAR 11 Nyström Kristina Maria

La G F 26, 27, 
28, 29

Andreasson Frits, Andreasdotter Kristina, 
Andreasson Augusta, Andreasson Karl

La G G 11 Sköld Gustav Henrik, Sköld Karl
Lå G C 285, 286 Svantesson Emma Ottilia, Svantesson Axel Vilhelm
Lå G C 475, 476 Rödholm Erik Josef Paul

Lå N C 819, 820 Johansson Karl, Johansson Milda,  
Johansson Karl Gunnar

Ma N 1 100, 101 Andersson Valfrid, Andersson Janne,  
Andersson Anna-Greta

Ma N 1 106 Larsson Augusta
Ma N 1 108 Jonsson Helga
Ma N 1 112, 113 Johansson Selma Augusta, Johansson August
Ma N 1 125, 126 Andersson August, Andersson Augusta
Ma N 1 159, 160 Svantesson Hilma, Andersson Svante
Ma N 1 166 Andreasdotter Anna-Lisa

Ma N 1 167 Andersson Arvid

Ma N 1 170 Andersson Anna

Ma N 1 181, 182 Andersson Augusta, Andersson Anders
Ma N 1 195, 196 Larsson Johannes, Johansson Gustav
Ma N 1 197 Andersson Sofia
Ma N 1 198 Jonsson Frida
Ma N 1 203 Andersson Sven
Ma N 1 209, 210 Svensson Anna Greta, Svensson Alida
Ma N 1 211, 212 Jonsson Anna, Jonsson Anders
Ma N 1 217 Andersson Alfred

Ma N 1 229, 230 Jonsson Augusta, Jonsson Petter, 
Jonsson Annie

Ma N 1 23, 24 Svedlund Maja-Stina, Svedlund August
Ma N 1 235 Johansson Kristina, Johansson August
Ma N 1 241, 242 Johansson Johanna, Johansson August
Ma N 1 245, 246 Persson Anna, Persson Anders
Ma N 1 25, 26 Andreasson Aron, Andreasson Hilda Maria
Ma N 1 251, 252 Andreasson Anders, Andreasson Kristina

Ma N 1 255, 256 Jonsson Anders, Jonsson Arvid, 
Jonsson Hanna, Jonsson Bengt Karl-Gustav

Ma N 1 258 Gustavsson Oskar
Ma N 1 264, 265 Jansson Oskar, Jansson Elsa Elisabet

Ma N 1 280, 281 Pettersson Tilda, Pettersson Axel,  
Håkansten Erik

Ma N 1 282, 283 Johansson Anders, Johansson Augusta
Ma N 1 298, 299 Johansson Kristina, Johansson Janne
Ma N 1 303 Jansson Ida

Ma N 1 308, 309 Johansson Svante, Johansson Maria, 
Svantesson John

Ma N 1 310, 311 Andersson Fridolf, Andersson Ester
Ma N 1 314, 315 Johansson Hilda, Johansson Anton
Ma N 1 320, 321 Svensson Petter, Svensson Augusta
Ma N 1 340 Larsson Karl
Ma N 1 341, 342 Larsson Axel, Larsson Frida
Ma N 1 347 Larsson Albin
Ma N 1 350 Gustavsson Matilda, Gustavsson August
Ma N 1 360, 361 Svantesson Aron, Svantesson Ida
Ma N 1 364, 365 Jansson Karl, Jansson Anna Greta
Ma N 1 377, 378, 
379, 380

Lundkvist Matilda, Lundkvist August, 
Lundkvist Alfred, Lundkvist Karl

Ma N 1 386, 387 Eriksson Anders, Eriksson Kristina
Ma N 1 388, 389, 
390

Eriksson Augusta, Eriksson Frida,  
Eriksson Axel

Ma N 1 394, 395 Krall Svante, Krall Augusta
Ma N 1 439 Melin Kristina, Melin August
Ma N 1 444 Nilsdotter Ingrid
Ma N 1 448 Johansson Karl
Ma N 1 449 Andersson Johanna
Ma N 1 450 Sandström Birger
Ma N 1 456, 457 Andersson Anton, Andersson Ester
Ma N 1 478 Andreasson Kristina
Ma N 1 482 Andreasson Anna
Ma N 1 485 Andersson Johannes
Ma N 1 490, 491 Karlsson Maja, Karlsson August

Ma N 1 498P Andersson Anton, Andersson Ester

Gravrättsinnehavare sökes
Ma N 1 526, 527 Lundgren Anders Petter, Lundgren Sofia

Ma N 1 537, 538 Karlsson Kristina, Karlsson Anders

Ma N 1 551, 552
Larsson Ludvig, Larsson August,  
Larsson Johanna

Ma N 1 59, 60 Lindberg Karl Fredrik, Lindberg Josefina

Ma N 1 64, 65, 66
Karlsson Maria, Blad Karl Fridolf,  
Karlsson Johan

Ma N 1 698, 699 Johansson Karl, Johansson Signe
Ma N 1 710, 711 Andersson Nils, Andersson Hulda
Ma N 1 725, 726 Andersson Bertil, Andersson Hanna
Ma N 1 743 Andersson Fridolf
Ma N 1 748, 749 Andersson John, Andersson Frida
Ma N 1 761 Johansson Fritz
Ma N 1 812, 813 Olausson Olof, Olausson Svea
Ma N 1 822, 823 Lassesson Karl, Lassesson Olga
Ma N 1 824 Kämpe Anna
Ma N 1 841 Gustavsson Hjalmar
Ma N 1 842, 843 Andersson Gunnar, Andersson Valborg
Ma N 1 880 Johansson Torsten
Ma N 1 882, 883 Krall Ejnar, Krall Bertil
Ma N 1 889, 890 Larsson Linus, Larsson Signe
Ma N 1 89, 90 Karlsson Johan Alfred, Karlsson Ida

Ma N 1 936, 937
Larsson Märtha Ingeborg,  
Larsson Sven Harald Ingvar

Ma N 1 942, 943 Johansson Nina Vega
Ma N 1 G Andreasson Rut
Ma N 1 370, 371 Jansson Ellen, Jansson Karl
Sm 3 14 Stenberg Karl, Stenberg Helna
Sm 3 4 Skoog Rikard, Skoog Augusta
Sm 3 52 Andreasdotter Anna
Sm 4 23 Olausson Åke
Sm 8 151, 152 Larsson Vedel, Larsson Gustav
Sm 8 153 Frisk Erik

Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp skyltar på  
vissa gravplatser med uppmaningen ”kontakta 
kyrkogårdsförvaltningen” i enlighet med de 
administrativa rutiner som finns för att leta rätt på 
gravrättsinnehavare. 

Får inte kyrkogårdsförvaltningen kontakt med 
anhöriga finns det risk för att grav-
platsen kommer att betraktas som  
återlämnad till huvudmannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tas bort. 

Hör av dig till expeditionen: 
Bjärke församling, Box 114, 441 11 Sollebrunn, 
e-post: bjarke.forsamling@svenskakyrkan.se, 
telefon: 0322 – 837 00 
Besöksadress: Centrumgatan 9, 441 70 Sollebrunn. 

Öppettider och telefontider: 
Måndag, tisdag, torsdag och fredag 09:00 - 12:00, 
onsdag 13:00 - 15:00

Nu är kyrkogården inbäddad i 
vintervila. Under den tiden kan 
man fundera över om man vill 
ha eller förnya gravskötseln för 
året 2019. 

Kontakta då Heinz så snart som 
möjligt på tel 0322-83700 han 
hjälper er med avtalet.  

 / Vaktmästarna   

Tänk på halkrisken!!!!!!
Vinterväghållning/ snöröjning 
vid våra kyrkogårdar och 
församlingshem kommer ske 
undan för undan. Vi har ingen 
jour utan vinterväghållning 
sker under vardagar 7-16. 
Helger sker vinterväghållning 
i samband med gudstjänster i 
våra kyrkor. 

/Vaktmästarna
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Under en helg i november gästades församlingen 
av sångaren och musikern Edo Bumba. På ett 
avslappnat, humoristiskt och inspirerande sätt 
gladde han både körsångare och kyrkobesökare. 
På lördagen ledde han en workshop med 
vuxenkörerna i Sollebrunns församlingshem, 
vilket mynnade ut i en festlig mässa på söndagen 
i Erska kyrka, då det även var inskrivning för 
årets konfirmander. På eftermiddagen fortsatte 
musicerandet i Stora Mellby där han istället 
mötte barn ur barnkören och barngrupper 
som tillsammans med Edo och musikerna 
Assane Sane och Magnus Enorson sjöng under 
familjegudstjänsten i kyrkan.

Den 24/11 hade vi en internationell fest i Sollebrunns församlingshem som en del av Globala veckan. Det var många 
besökare, god mat från Eritrea, Afganistan, Irak, Syrien och Sverige. På söndagen hade vi besök av Peter Haldorf 
som hade föreläsning i Pingstkyrkan.

På Domsöndagen i Erska kyrka 
framförde Barnkören Tonfiskarna 
musikalen "Båt på torra land" av 
Jacob Skarrie.



23 december
4:e söndagen i advent
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka
24 december
Julafton
Kl. 11 Vid krubban Sollebrunns fh
Kl. 17 Julbön  Långareds kyrka
Kl. 23.30 Julnattsmässa Erska kyrka

25 december
Juldagen
Kl. 5.30 Julotta  Stora Mellby kyrka
Kl. 5.30 Julotta  Antens kyrka
Kl. 7 Julotta  Magra kyrka
Kl. 7 Julotta  Långareds kyrka
Kl. 7 Julotta  Lagmansereds kyrka

26 december
Annandag	jul
Kl. 18 Musikgudstjänst Erska kyrka

30 december
Söndagen	efter	Jul
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka

31 december
Nyårsafton
Kl. 15 Nyårsbön Magra kyrka
Kl. 15 Nyårsbön Antens kyrka
Kl. 17 Ekum. Nyårsbön Erska kyrka
Kl. 17 Nyårsbön Stora Mellby kyrka

1 januari 2019
Nyårsdagen	
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka

6 januari 
Trettondedag	jul	
Kl. 11 Mässa  Sollebrunns församlingshem**

13 januari 
1:a	söndagen	e.	trettondedagen 
Kl. 10 Gudstjänst Stora Mellby kyrka
Kl. 11 Mässa  Sollebrunns församlingshem
Kl. 18 Mässa  Långareds kyrka

20 januari 
2:a	söndagen	e.	trettondedagen 
Kl. 11 Familjemässa Sollebrunns församlingshem
 med julgransplundring
Kl. 15 Gudstjänst Antens kyrka
Kl. 18 Mässa  Magra kyrka

27 januari 
3:e	söndagen	e.	trettondedagen 
Kl. 10 Gudstjänst Lagmansereds kyrka
Kl. 11 Mässa  Sollebrunns församlingshem
Kl. 18 Musikgudstjänst Stora Mellby kyrka

3 februari 
Kyndelsmässodagen
Kl. 10 Gudstjänst Magra kyrka
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka
Kl. 18 Gudstjänst Långareds kyrka
Kl. 18 Gudstjänst Antens kyrka

10 februari 
5:e	söndagen	e.	trettondedagen 
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka
Kl. 18 Mässa  Stora Mellby kyrka

17 februari 
Septuagesima
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka
Kl. 15 Mässa  Antens kyrka
Kl. 18 Mässa  Magra kyrka

24 februari 
Sexagesima
Kl. 10 Gudstjänst Stora Mellby kyrka
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka
Kl. 18 Gudstjänst Lagmansereds kyrka

3 mars 
Fastlagssöndagen
Kl. 10 Ek. Gudstjänst Equmeniakyrkan Loo
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka
Kl. 15 Gudstjänst Magra kyrka
Kl. 18 Musikgudstjänst Långareds kyrka
Kl. 18 Gudstjänst Antens kyrka

6 mars 
Askonsdagen
Kl. 18 Askonsdagsmässa Sollebrunns församlingshem

10 mars 
1:a söndagen i fastan 
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka
Kl. 18 Gudstjänst Stora Mellby kyrka
 
17 mars 
2:a söndagen i fastan 
Kl. 10 Mässa  Antens kyrka
Kl. 11 Mässa  Erska kyrka*
Kl. 18 Gudstjänst Magra kyrka
Kl. 18 Mässa  Lagmansereds kyrka

 Start genom Gräfsnäs- Sollebrunn- svänger in vid Erskavägen- Skolgatan- Bjärkegården- Mellbyvägen 
(vänder vid transform)- via korsningen- kyrkan. Du kan stå var du vill utefter denna väg.  Ge tecken!

** = Trettondedag jul i Sollebrunns församlingshem. Bussen går annan väg.

* = TA BUSSEN TILL ERSKA KYRKA Kyrkbussen avgår 40 min före Gudstjänsttid. 

6/1**, 3/2, 3/3

Välkommen att fira gudstjänst!

Med reservation för felskrivning och ändringar. Se vidare på anslag, tidningsannonser och hemsida för information 
om medverkan av körer, barngrupper och solister mm.

Har du svårt att ta dig till kyrkan och istället vill ha besök i hemmet? Ta kontakt med någon av våra präster eller 
diakoniassistent, eller bli vidarekopplad via pastorsexpeditionen, 0322–837 00.
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MUSIKGUDSTJÄNSTER 
 

26 december
Annandag	jul
Kl. 18 Julmusik på orgel  Stora Mellby kyrka
 Robert Jenderman, orgel 
 (fel plats i förra bladet)

27 januari
3:e	söndagen	e.	trettondedagen
Kl. 18 Musikgudstjänst  Stora Mellby kyrka
 Robert Jenderman 

3 mars
Fastlagssöndagen
Kl. 18 Musik i fastetid  Långareds kyrka
 Musik av Mozart, Bach, Morén. 
 Solister, instrumentalister samt kör.
 Robert Jenderman.

17 mars 
2:a söndagen i fastan
Kl. 18 Musikgudstjänst  Magra kyrka
 Körmusik, Jens Helander. 
 

Sjung i kör!
Välkommen med i den musikaliska och sociala gemenskapen i någon av våra kyrkokörer, man 
och kvinna, ung som gammal! Vi träffas ungefär en gång i veckan och repeterar och medverkar 
regelbundet med sång i våra kyrkor med en repertoar som sträcker sig över olika genrer.
Hör gärna av dig till någon av körledarna för mer information.

Antens kyrkokör  tisdagar kl. 19 i Kvarnabo församlingshem. 
........................................................................................................................................................
Långareds kyrkokör  tisdagar kl. 19 i Långareds församlingshem.
........................................................................................................................................................
Magra kyrkokör  onsdagar kl. 18.30 i Magra församlingshem.
........................................................................................................................................................
Erska kyrkokör  onsdagar kl. 19 i Sollebrunns församlingshem.
........................................................................................................................................................
Stora Mellby kyrkokör  torsdagar kl. 19 i St Mellby församlingshem.
........................................................................................................................................................
Alla får sjunga-kören torsdagar, jämna veckor kl. 19 i Sollebrunns församlingshem
 En kör för dig som vill sjunga tillsammans med andra under avslappnade former. 
 Vi sjunger framförallt enstämmigt och inga förkunskaper krävs. Oerfarna och 
 erfarna sångare är varmt välkomna.

Kontakt:  Erska och Alla får sjunga-kören; Johan Mellgren, tel. 837 13
  Långared och Stora Mellby, Robert Jenderman, tel. 837 22
  Anten och Magra, Jens Helander, (vik ht 2018) tel. 0708-19 04 02

KOM MED I BARNKÖREN 
TONFISKARNA!

GÅR DU I ÅRSKURS 2 – 6 OCH TYCKER OM ATT SJUNGA?
DÅ ÄR SVENSKA KYRKANS BARNKÖR NÅGOT FÖR DIG? VI SJUNGER, 
LÄR OSS OCH HAR KUL MED SÅNG OCH MUSIK. VI TRÄFFAS 
EN GÅNG I VECKAN, ONSDAGAR KL. 17 - 18, I SOLLEBRUNNS 
FÖRSAMLINGSHEM.  

HOPPAS VI SES OCH HÖRS!
KÖRLEDARE JOHAN MELLGREN, TEL. 0322 -837 13



Vi välkomnar ännu en gång Jesus 
till världen och 

önskar alla barn i bjärkebygden 
en riktigt fin jul!

Med vänliga hälsningar
alla barnledare i Bjärke församling

Färglägg gärna bilden

Barnverksamheten startar igen under vecka 3 

Vill ni vara med? Kontakta någon av våra ledare:
Kerstin Karlsson, 0322-837 12, kerstin.k.karlsson@svenskakyrkan.se

Katja Ryberg, 0322-837 03, katja.ryberg@svenskakyrkan.se
Katarina Klintenberg, 0322-837 25, katarina.klintenberg@svenskakyrkan.se

Siv Ekman, 0322-837 27, siv.ekman@svenskakyrkan.se
Johan Mellgren, 0322-837 13, johan.mellgren@svenskakyrkan.se (Tonfi skarna).

Söndagen 20 januari kl. 11.00 
i Sollebrunns församlingshem

Familjegudstjänst med 
julgransplundring efteråt.

Välkomna!


